
Side 1 af 3 
 

Institutmøde den 11/10 2021 

 

Vigtige deadlines 
• 1. november 2021: Frist for opdatering af PUREprofiler 
• 15. november 2021: Frist for aflevering af skriftlige eksamensopgaver (både til ordinær eksamen 

og reeksamen). Opgaverne sendes til Jane KP (jakp@sam.sdu.dk) 
• 1. april 2022: Frist for opdatering af PUREprofiler 
• 1. april 2022: Frist for indberetning af bibeskæftigelse 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dagens punkter 

 
• APV v/ Hanne 

o Undersøgelsen er åben, og Hanne opfordrer til at få skemaet udfyldt, eftersom APV’en 
er det vigtigste arbejdsredskab, vi har, ift. at få klarlagt vores fysiske og psykiske arbejds-
miljø. 
 Bemærk: Der er kage på spil, hvis vi når vores sædvanlige høje svarprocent! 

o Desuden en opfordring til at føje supplerende bemærkninger ind i sidste rubrik, hvis man 
føler behov for at uddybe noget. Det er en stor hjælp for ledelsen at modtage kvalitative 
data. 
 

• BFI v/ Morten  
o Morten afløste Camilla Hørby, da hun stoppede i foråret. 
o Morten er med i den såkaldte Faggruppe 20, og faggruppernes opgave er bl.a. at kvali-

tetssikre nye lister og godkende forslag, og så ”linker” man til sit forskningsmiljø. Opfor-
dring til at gribe fat i Morten, hvis man har spørgsmål eller input. 

o Der er ikke noget nyt mht. det nye BFI-system, men Morten vil orientere, når det sker. 
o Læs mere om BFI og BFI-listerne.  

 
• Principper for fremmøde v/ Hanne 

o Ledelsesgruppen har drøftet medarbejdernes input fra institutseminaret i august, og 
principperne har også været fremlagt for institutrådet. 

o Der har været drøftelser mange steder på SDU.  
o Ledelsesgruppen har prøvet at tage hensyn til både individuelle behov + ”det organisato-

riske medlemskab” (Betina Rohrs (SDU HR) udtryk). 
o Principperne er ens for alle: VIP’ere og TAP’ere har mulighed for at afholde to hjemme-

arbejdsdage pr. uge. 
o Begrebet fremmøde dækker bredere end tidligere: Der er ikke kun tale om fysisk tilstede-

værelse på instituttet. Der tages udgangspunkt i de arbejdsopgaver, som medarbejderne 
hver især har. 

o Principperne minder om de uskrevne regler, der var på instituttet kørte med før corona,  
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men nu er de nedfældet. Det er vigtigt at have et fælles dokument, en fælles forståelse 
og et fælles sprog om fremmøde og tilstedeværelse. 

o Dokumentet er ikke statisk – vi vil løbende arbejde videre med det og ud fra det, og det 
vil blive drøftet af ledelsesgruppen hvert år med inddragelse af institutrådet. 

o Hanne forventer ikke, at der vil komme retningslinjer oppefra (fra hverken SAMF eller 
SDU). 

o Kommentarer: 
 Et glimrende dokument. Det er vigtigt med en fælles retning. Forslag til at nævne 

emeritusserne  
 Hjemmearbejdsfænomenet har ændret sig ifm. corona, men er der tale om busi-

ness as usual (jf. vores uskrevne retningslinjer før corona)? Svar: Nej, fremmøde 
dækker nu bredere – f.eks. gælder konferencer også som fremmøde 

 Fuld opbakning herfra 
 Godt med ens principper for VIP’ere og TAP’ere  
 Hvis man har hjemmearbejdsdage, må man gerne blokke sin dag og frabede sig 

online møder = dette kan give ro til forskning og fordybelse 
 Vil der fremadrettet i rekrutteringsøjemed være mere fokus end tidligere på, hvor 

meget ansøgeren vil være fysisk til stede på instituttet? Svar: Det fremgår alle-
rede af instituttets meriteringsretningslinjer, så der vil blive set på, hvor meget 
man bidrager til instituttets udvikling, fællesskab osv., men det er blot et af flere 
fokusområder  

 Det er vigtigt, at eksterne undervisere kan få hjælp fra SDU IT, Studieadministra-
tion mfl. efter fredag kl. 15. Hanne bringer dette ønske videre i systemet 

 Ønsker man f.eks. en uges hjemmearbejde, drøfter man det med sin forsknings-
gruppeleder  

 
• Diverse fra uddannelsesområdet v/ Ulrike 

o Huske at sende eksamensopgaver til Jane KP senest den 15. november. 
o Husk at opdatere PUREprofil senest den 1. november. 
o Focus Advokater tilbyder specialeprogram (se vedhæftet fil). Følgende specialer tages i 

betragtning: 
 Specialer inden for generelle erhvervsretlige forhold, der indeholder nye vinkler/ 

tilgange og kan være ”state of the art” – og således have potentialet til at bidrage 
med væsentlig ny viden inden for de retsområder, som Focus Advokater beskæf-
tiger sig (f.eks. formueret, fast ejendom, kontraktret, konkurrenceret, selskabs-
ret, persondataret eller immaterialret) 

 Specialer, der berører andre aspekter af juraen, der kan have betydning for er-
hvervslivet nu og i fremtiden, herunder digitalisering og kunstig intelligens 

o Danske IT-advokater uddeler pris til 12 tals-specialer inden for it-ret.  
o Instituttet har fået en henvendelse fra en fond, som ønsker at støtte forskning inden for 

forsikringsret. Instituttet er ved at undersøge muligheden for at udbyde en prisopgave 
inden for forsikringsret. 

o Ny aftale med SDU’s bibliotek vedr. aflevering og afhentning af bøger (jf. mail fra Ulrike 
den 7. oktober). 

https://www.focus-advokater.dk/job/ledige-stillinger/?hr=show-job%2F81838%26locale%3Dda_DK
https://www.itadvokater.dk/specialepris
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o Flytning af gamle eksamensopgaver til itslearning: Der har været nogle uregelmæssighe-
der, så visse opgaver mangler at blive overført. Hiv fat i Ulrike, hvis der mangler opgaver. 
Ulrike undersøger, om eksterne lektorer kan få adgang til de gamle eksamensopgaver. 

o Mht. Jura deltid, så er der desværre stadig it-problemer. 
o Optagelsestal: 

 BA jur.: 184 (170 pladser) 
 HA(jur.): 49 (50 pladser) 
 Cand.jur.: 110 (som det plejer at være) 
 Erhversvskandidat: 8 (som det plejer at være) 
 Cand.merc.(jur.): 22 (OK, men ikke imponerende mange) 
 MOISL: 60 (60 pladser) 
 Cand.merc.aud: 84+45 (dagstudiet og erhvervskandidat) 


